1º ADITAMENTO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE 2ª GRADUAÇÃO
PARA O CURSO DE MEDICINA DO CAMPUS GUARULHOS E DO CURSO DE
MEDICINA DO CAMPUS INTERLAGOS DA UNIVERSIDADE SANTO AMARO
– UNISA - TURMAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025.

O Magnífico Reitor da Universidade Santo Amaro – Unisa, em uso de suas
atribuições legais, considerando o estabelecido pelo Ministério da Educação,
torna público o 1º Aditamento do Processo de Seleção de 2ª Graduação para o
Curso de Medicina do Campus Guarulhos e para o Curso de Medicina do
Campus Interlagos – 1º semestre letivo de 2025.

Ficam aditados o tópico “Vagas oferecidas”, assim como o ANEXO I
(CALENDÁRIO DE ATIVIDADES).

Vagas oferecidas no curso de Medicina do Campus Interlagos.

CURSO CAMPUS DURAÇÃO
SEMESTRES

VAGAS
ATO DE CRIAÇÃO
RENOVAÇÃO DO

RECONHECIMENTO
AUTORIZAÇÃO

Medicina Interlagos 6 Anos
12 Semestres

3 vagas Decreto Federal nº
66.321 de 16/3/1970

Portaria MEC nº 973 de
10/11/2022, publicado no

DOU 214, 11/11/2022

Vagas oferecidas no curso de Medicina do Campus Guarulhos

CURSO CAMPUS
DURAÇÃO

SEMESTRES
VAGAS

ATO DE CRIAÇÃO
RENOVAÇÃO DO

RECONHECIMENTO

ATO DE
AUTORTZAÇÃO PARA
CRIAÇÃO DO CURSO

Medicina Guarulhos 6 Anos
12 Semestres

3 vagas Decreto Federal nº
66.321 de 16/3/1970

Portaria SERES/MEC no
175, de 30 de junho de

2023.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

lo
i F

ra
nc

is
co

 R
os

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
at

ur
as

.c
er

tis
ig

n.
co

m
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 C

B6
B-

2F
EA

-9
A4

E-
2D

0E
.

ANEXO I

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO DE 2ª
GRADUAÇÃO PARA O CURSO DE MEDICINA DO CAMPUS GUARULHOS E
DO CURSO DE MEDICINA DO CAMPUS INTERLAGOS DA UNIVERSIDADE
SANTO AMARO – UNISA - TURMAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025.

DATAS ATIVIDADES

11/11/2024
Início das inscrições e do prazo para protocolar os documentos via internet, no
site da Unisa: https://www.unisa.br/cursos/medicina/, após as 18h.

02/12/2024 Prazo final das inscrições e envio da documentação, até as 21h.

04/12/2024
Divulgação do resultado final dos candidatos classificados e convocação para
matrícula dos aprovados, via Internet: https://www.unisa.br/cursos/medicina/,
após às 18h.

05 a 08/12/2024
Período para realização da matrícula on-line, dos candidatos classificados e
convocados na 1ª chamada, para ingresso nas vagas do 1º semestre de 2025.

05  a 11/12/2024

Prazo para entrega da documentação relacionada no item 6.3, após 48h do
pagamento da matrícula, na Central de Atendimento ao Candidato.

- Matrículas para as vagas do curso de Medicina do Campus Interlagos: Rua
Prof. Enéas de Siqueira Neto, 340 - Jardim das Imbuias – SP, de 2ª a 6ª-feira,
das 9h às 18h; e aos sábados, das 08h às 11h45.

- Matrículas para as vagas do curso de Medicina do Campus Guarulhos: Av.
João Cavalari, 133, Vila Hermínia, Guarulhos, de 2ª a 6ª-feira, das 9h às 20h; e
aos sábados, das 08h às 11h45.

Fevereiro/2025
Início das aulas para os alunos que ingressarem no 1º semestre de 2025,
conforme datas inseridas no calendário acadêmico.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital 029/2024 do Processo de
Seleção de 2ª graduação para o Curso de Medicina do Campus Guarulhos e
para o Curso de Medicina do Campus Interlagos – 1º semestre letivo de 2025 da
Universidade Santo Amaro, publicado em 23/09/2024.

Universidade Santo Amaro, 11 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Eloi Francisco Rosa
Reitor

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

lo
i F

ra
nc

is
co

 R
os

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
at

ur
as

.c
er

tis
ig

n.
co

m
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 C

B6
B-

2F
EA

-9
A4

E-
2D

0E
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/CB6B-2FEA-9A4E-2D0E ou vá

até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento

é válido.

Código para verificação: CB6B-2FEA-9A4E-2D0E

Hash do Documento

R3HLFw8HVKr2eqijER2s34UghNAKnEw3RK2PX60w6Yo=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/11/2024 é(são) :

Eloi Francisco Rosa (Reitor) - ***.767.048-**  em 12/11/2024 15:14

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital